
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020900140

140

Nº 27, terça-feira, 9 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021

A Pregoeira realizará licitação na modalidade PP n° 007/2021 PA nº 024/2021,
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de Preço para futura e eventual
contratação de Empresa para prestação de serviços de metalúrgica por hora técnica, para
atender as diversas Secretarias do Município de Castro Alves - BA. Abertura: às 09h do dia
22/02/2021 e será realizada na sala de reuniões da COPEL, localizada na Praça da
Liberdade, 376, Centro. Edital em: http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021

A Pregoeira realizará licitação na modalidade PP n° 008/2021 PA nº 025/2021,
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE UM
VEÍCULO TIPO CAMINHÃO COM CARROCERIA DE ATÉ 6 (SEIS) METROS, COM ANO
SUPERIOR A 2010, COM CONDUTOR DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS. Abertura: às 09h
do dia 23/02/2021 e será realizada na sala de reuniões da COPEL, localizada na Praça da
Liberdade, 376, Centro. Edital em: http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes.

Castro Alves - BA, 8 de fevereiro de 2021.
NAIANE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2021-SRP

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 002/2021-SRP. Tipo Menor Preço global. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LIMPEZA, DESCARTÁVEIS
E HIGIENE PESSOAL, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE CIPÓ. Sessão de abertura: 22/02/2021, às 13:00h. Local: Setor de Licitações,
Praça Juracy Magalhães, S/N, Município de Cipó, Bahia, CEP 48.450-000. Fundamento
Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, e LC 123/06. O Edital estará disponível no endereço
eletrônico: http://www.doem.org.br/ba/cipo/editais ou no setor de licitações localizado no
endereço supramencionado. Informações através do tel. (75) 3430-1023, e-mail:
cipo.licitacao@gmail.com.

EVERSON COSTA SOUZA

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Município de Cipó - Ba, pelo Presidente da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimento de todos que realizará licitação na
MODALIDADE: Tomada de Preços. TIPO: Menor Preço Global. OBJETO: Contratação de
empresa para a execução dos serviços de engenharia objetivando a conclusão da
construção de uma escola de um pavimento com 06 salas de aula (Espaço Educativo Rural
e Urbano - FNDE), localizada no Povoado Amari, no Município de Cipó, conforme Termo de
Compromisso PAR nº 19624. BASE LEGAL: Lei 8.666/93. Recebimento e abertura dos
envelopes de Habilitação e Proposta de Preços: às 09h00min do dia 24/02/2021. LOCAL:
Setor de licitação localizado na Praça Juracy Magalhães, s/n, Centro, Cipó/Ba. Os
interessados poderão obter o Edital no endereço supramencionado ou através do endereço
eletrônico: https://doem.org.br/ba/cipo. informações através do tel. (74) 3435-1023 das
08h às 12h e das 14h às 17h.

Cipó/BA, 8 de fevereiro de 2021.
EVERSON COSTA SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 106/2020. Objetivo: Reequilíbrio Econômico e
Financeiro Contrato nº. 106/2020 Processo Licitatório TP nº. 10/2020. Objeto: contratação
de empresa especializada para execução de obras e serviços de engenharia para
pavimentação em paralelepípedos e drenagem superficial em diversas ruas dos povoados
de Pau Cedro e Comércio de Jaguaripe, zona rural do município de Conceição do Almeida-
Bahia, conforme contratos de repasses nº. 891654/2019 e 893064/2019/MDR/CAIXA. O
Reequilíbrio Econômico Financeiro acarretará um aumento do contrato na ordem de
13,84% (treze vírgula oitenta e quatro por cento) referente ao contrato de repasse nº.
891654/2019MDR/CAIXA, no importe de R$ 104.661,42 (cento e quatro mil, seiscentos e
sessenta e um reais e quarenta e dois centavos) e de 17,05% (dezessete vírgula zero cinco
por cento) referente ao contrato de repasse 893064/2019MDR/CAIXA, no importe de R$
36.143,01 (trinta e seis mil, cento e quarenta e três reais e um centavo). Valor total do
acréscimo: R$ 140.804,43 (cento e quarenta mil, oitocentos e quatro reais e quarenta e
três centavos). Base Legal: A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada
nos termos previstos no art. 65, II, "d", da Lei nº 8.666/93e suas alterações, com validade
até o dia 31/03/2021. CONTRATADA: J Q DE ANDRADE CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ nº.
10.696.931/0001-20. Data de Assinatura: 05/01/2021.

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 149/2020. Objetivo: Reequilíbrio Econômico e
Financeiro Contrato nº. 149/2020 Processo Licitatório TP nº. 13/2020. Objeto: Execução de
obras e serviços de pavimentação em paralelepípedos com execução de passeio em
concreto, construção de praças urbanas com pavimentação em blocos intertravados,
iluminação, aparelhos de academia ao ar livre e parques infantis nas localidades rurais de
Tabuleiro de Menezes, São João, Monte Alegre, Sapatuí e Fazenda Cruz, situadas no
município de Conceição do Almeida-Bahia, conforme contrato CEF 0535716-86 (FINISA). O
Reequilíbrio Econômico Financeiro acarretará um aumento de aproximadamente 22,24%
(vinte e dois vírgula vinte e quatro por cento) do valor originalmente contratado, no
importe de R$ 126.807,13 (cento e vinte e seis mil, oitocentos e sete reais e treze
centavos). Feitos os ajustes acima, o valor do contrato que era de R$ 570.028,56
(quinhentos e setenta mil, vinte e oito reais e cinquenta e seis centavos), passou para R$
696.835,69 (seiscentos e noventa e seis mil, oitocentos e trinta e cinco reais e sessenta e
nove centavos). Base Legal: A alteração contratual de que trata este instrumento é
baseada nos termos previstos no art. 65, II, "d", da Lei nº 8.666/93e suas alterações, com
validade até o dia 31/03/2021. CONTRATADA: Andrade Construções e Transporte Ltda.
CNPJ nº. 10.201.542/0001-86. Data de Assinatura: 25/01/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1SRP/2021

Objeto: Aquisição de Combustível e Derivados de Petróleo. Sessão:
23/02/2020, às 10h00min. Tipo de Julgamento: Menor preço por Lote.- Sistema
Registro de Preço, Informação, edital e sessão: Sede da Prefeitura Municipal,
situado na Praça Manoel Teixeira de Freitas, s/n, Centro, Conceição do
Jacuípe/BA, junto ao setor de licitações. Custo do edital impresso R$ 10,00(dez
reais).

Conceição do Jacuípe - BA, 5 de fevereiro de
2021.

EDVAL BRITO DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

PA 114/20. Dia 19/02/21 às 14h, a reabertura da sessão para dar continuidade
ao julgamento da licitação. Menor preço global. Objeto: complementação da pavimentação
da Rua do Progresso, Convênio 867779/2018, com leitura do laudo técnico e finalização do
processo de julgamento das propostas. Informamos que a presença do representante legal
é de fundamental importância para a continuidade dos fatos. Contatos: Pç. Cel. José
Moreira Cordeiro, 104, tel. 7734472114 ou e-mail: setor.licitacao.pmc@gmail.com. Demais
atos: http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario.

Cordeiros/BA, 8 de fevereiro de 2021.
SÉRGIO CORDEIRO DA SILVA.

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 008/2021
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA, através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n.008/2021, a SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO para readequação de
Edital, cujo objeto, (OBJETO REDUZIDO) o Registro de Preço para contratação de empresa
especializada aquisição de combustíveis, lubrificantes e outros acessórios da frota de
veículos e máquinas. COPEL - Comissão Permanente de Licitação, no endereço situado no
Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas, Rua Lélia Passos S/N - Parque
Sumaúma - Bairro: Lauro Passos, CEP: 44.380-000.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

Inexigibilidade n° 001/2021, Processo Administrativo n° 025/2021, objeto:
Credenciamento de Pessoa Jurídica sediada na Sede e Distrito de Curaçá, autorizada pela
Agência Nacional de Petróleo - ANP para fornecimento de combustíveis: gasolina comum,
gasolina aditivada, Diesel e Diesel S10, para atender as necessidades de várias Secretarias
de Curaçá. Credenciamento: de 10 (dez) a 19 (dezenove) de fevereiro de 2021. Ed i t a l
disponível em www.curaca.ba.gov.br.

Curaça/BA, 8 de Fevereiro de 2021
JÉFET AMAURI ANDRADE GAMA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

PA 023/2021. Objeto: Contratação de empresa por meio de Sistema de Registro de Preço,
para eventual aquisição Testes Rápidos para diagnósticos da Covid, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Curaçá diante da pandemia da Covid-19,
decretado pela Organização Mundial da Saúde - OMS. Sessão: 15 de fevereiro de 2021, às
08:00h. Através do sítio licitacoes-e.com.br.

Curaça/BA, 8 de Fevereiro de 2021
JÉFET AMAURI ANDRADE GAMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Presidente da CPL torna público aos interessados que no aviso de Licitação
da Tomada de Preços 010/2020, publicado no Diário Oficial da União, Sessão 3, nº 194 de
08/10/2020, na página 151, ONDE SE LÊ: convênio de nº 891407/2019, LÊIA-SE: convênio
de nº 895112/2019. informações pelo tel. (75) 3271-1410 das 08:00 hrs às 12:00 hs, site
https://www.euclidesdacunha.ba.gov.br ou na sala da Comissão Permanente de Licitação,
das 08h às 12h.

Euclides da Cunha - BA, 7 de outubro de 2020.
AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2020

COMUNICADO - CORREÇÃO EDITALÍCIA
LICITAÇÃO Nº 146-2020 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 074-2020.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de apoio com nível
técnico na área de saúde, de forma continua, a ser executado nas dependências da
Secretaria Municipal de Saúde e nas suas demais unidades de saúde. Encontra-se
disponível no site: www.licitacoes-e.com.br, correção ao edital.

Feira de Santana, 8 de fevereiro de 2021.
OSMARIO DE JESUS OLIVEIRA

Pregoeiro
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE RETIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 839-2020-11D

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Feira de Santana, Ano IV,
Edição 1546, 17/12/2020, Página 10; Diário Oficial da União, Seção 3, n° 241, 17/12/2020;
Jornal Folha do Estado da Bahia, Seção Classivendas, 17/12/2020: Onde se lê:
"16/12/2020", leia-se: "02/12/2020". Os interessados poderão obter maiores informações
no Setor de Compras e Licitação, na Secretaria Municipal de Saúde, nos dias úteis, no
horário das 08:30h às 12h e de 14h às 17:30h. Telefax:
3612.4557/3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana, 8 de fevereiro de 2021.
EDVAL GOMES DOS SANTOS JÚNIOR

Secretário Municipal de Saúde


		2021-02-09T09:43:18-0300




